

令和7年度 使用食品の成分表（8・9月使用分）

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルギー対象物質」「コンタミネーション対象物質」の5項目が、前月の使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

食品名	メーカー名	原材料及び配合	アレルギー対象物質 (28品目)	コンタミネーション	参考
県産トマト水煮	(有)ツットモ農園	トマト、トマトピューレ、クエン酸 ※同一製造ラインにおいて<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 岐阜県産カットトマト 3kg		<りんご>	
かつお節（粉末）	(株)節辰商店	かつおのふし ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 かつお粉（花粉）1kg		<サバ>	
オリーブオイル	(株)信明商事	食用オリーブ油 【商品名】 トルコ産 エクストラヴァージンオリーブオイル			○
お好み焼きソース	オタフクソース(株)	野菜・果実（トマト、にんじん、たまねぎ、その他）、砂糖、醸造酢、食塩、マッシュルーム、香辛料、キャベツエキス 【商品名】 やさしさいっぱいお好みソース1150g			
紅しょうが	(株)アサダ	しょうが、しそ梅酢、食塩、酸味料 ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 しそ色刻生姜		<りんご>	
おろししょうが	交易食品(株)	しょうが、酸味料、ビタミンC、ターメリック色素 【商品名】 おろし生しょうが（G）			年間から月へ変更
角切り厚揚げ	(株)ライクスタカギ	大豆、植物油脂、加エデンプン、トレハロース、安定剤（加エデンプン）、食塩、凝固剤、グリシン、酢酸ナトリウム、酵素（加工助剤）、消泡剤（加工助剤） 【商品名】 冷凍厚揚げ	大豆		
梨	(株)藤忠	梨 【商品名】 梨			
巨峰（2粒）	(株)エフエム企画	種無し巨峰 ※同一製造ラインにおいて<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 種無し巨峰		<オレンジ、キウイ、もも、りんご>	
はちみつレモンゼリー	(株)ニチレイフーズ	糖類（水あめ、果糖ぶどう糖液糖）、レモン果汁、はちみつ、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、クエン酸鉄Na、香料、着色料（ビタミンB2）、水 【商品名】 RはちみつレモンゼリーFe			○
ヨーグルト	美濃酪農農業協同組合連合会	生乳、砂糖、脱脂粉乳、クリーム ※同一製造ラインにおいて<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 美濃路ヨーグルト（2024リニューアル）	乳	<卵、大豆>	
きな粉おはぎ	(株)華桔梗	小豆こしあん、もち米、麦芽糖、トレハロース、きな粉、食塩、水 ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 おはぎきな粉30gピロ	大豆	<小麦、乳、卵、やまいも、オレンジ、ごま>	
アジ	中部食品工業(株)	真あじ ※同一製造ライン、工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 あじ（切身/角切）		<小麦、エビ、イカ、サケ、サバ>	

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。

令和7年度 使用食品の成分表（8・9月使用分）

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルギー対象物質」「コンタミネーション対象物質」の5項目が、前月の使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

食品名	メーカー名	原材料及び配合	アレルギー 対象物質 (28品目)	コンタミ ネーション	参考
イワシ開き	(有)和幸	イワシ ※同一製造ライン、工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 イワシ開き		<小麦、乳、エビ、カニ、イカ、サバ、大豆、サケ>	
サケ	(株)F-FACTORY	さけ ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 さけ	サケ	<大豆、小麦、ごま、サバ、イカ、ゼラチン、卵、オレンジ>	
サバ	(株)クニトモ	サバ 【商品名】 クニトモ 腹骨取サバ切身	サバ		
サワラ	(有)和幸	サワラ ※同一製造ライン、工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 サワラB		<小麦、乳、エビ、カニ、イカ、サバ、大豆、サケ>	
ホキ角切り	(株)F-FACTORY	ホキ ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 ホキ角切り		<大豆、小麦、ごま、サケ、サバ、イカ、ゼラチン、卵、オレンジ>	○
イカ角切り	(株)F-FACTORY	いか ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 いか角切り	イカ	<大豆、小麦、ごま、サケ、サバ、ゼラチン、卵、オレンジ>	

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。